Nível de descrição D

Código de referência PT/PR/AHPR/SG-AG/AG0403/1112/004

Tipo de título Atribuído
Título Ofício n.º 801, remetido pelo Secretário-Geral da Assembleia Nacional e Câmara Corporativa, solicitando

ao Secretário-Geral da Presidência da República informação, por ordem hierárquica, dos nomes dos
membros das Casa Civil e Militar do Presidente da República para efeitos de marcação de lugares na
Sala das Sessões da Assembleia Nacional, por ocasião das sessão solene inaugural da X Legislatura.

Datas de produção 1969-11-08 - 1969-11-08

Dimensão e suporte 1 f.

Entidade detentora Presidência da República
Âmbito e conteúdo De acordo com o despacho dado no documento pelo Secretário-Geral da PR, foi enviado ofício n.º 3284,

com data de 11 de novembro de 1969, com indicação de nomes e respetivas precedências dos membros
das Casas Civil e Militar do Presidente Américo Tomás.

Cota atual AG.1112/004

Idioma(s)/escrita(s) Português

Relatório

Registo de descrição
Data relatório
2024-05-17

Registo PT/PR/AHPR/SG-AG/AG0403/1112/004 - Ofício n.º 801, remetido pelo Secretário-Geral da Assembleia Nacional e
Câmara Corporativa, solicitando ao Secretário-Geral da Presidência da República informação, por ordem
hierárquica, dos nomes dos membros das Casa Civil e Militar do Presidente da República para efeitos de
marcação de lugares na Sala das Sessões da Assembleia Nacional, por ocasião das sessão solene inaugural da
X Legislatura.

1/1